
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 17/12/2022

OGGETTO
:

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  GESTIONE  (PEG)  2022-2024  A  SEGUITO  DI
APPROVAZIONE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 30/11/2022.

L’anno 2022 il giorno 17 del mese di Dicembre alle ore 10.15  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Vice Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Assessore/Consigliere SI

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere SI

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  assume  la  presidenza  il   Vice  Sindaco,   Gramegna
Maurizio.



OGGETTO:   VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  GESTIONE  (PEG)  2022-2024  A  SEGUITO  DI
APPROVAZIONE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 30/11/2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 175, comma 9, del D.lgs. 267/2000, secondo cui le variazioni del piano
esecutivo di gestione sono di competenza dell’Organo esecutivo, ad eccezione di
quelle previste dal comma 5-quate r- lettera a), dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000
stesso;

Richiamate:

► la deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 5 gennaio 2022 con cui è stata
autorizzato l’esercizio provvisorio del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

► la deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 29 aprile 2022 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024, del Documento Unico di
Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) e relativi allegati;

► la deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 9 giugno 2022 con cui è stata
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

► la deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del  2 luglio 2022 con cui è stata
variato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 in seguito all’approvazione della
deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del  25 giugno 2022 di  variazioni  di
bilancio;

tutte esecutive ai sensi di legge

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  29  del  30  novembre  2022
(dichiarata immediatamente eseguibile), avente ad oggetto “Variazione al Bilancio
di  previsione  2022-  2024  e  aggiornamento  DUP  2022-2024.  Approvazione
assestamento generale di bilancio 2022-2024 e salvaguardia degli equilibri”;

Ritenuto, pertanto, opportuno variare il piano esecutivo di gestione per il triennio
2022/2023/2024 a seguito della variazione sopraindicata, assegnando
contestualmente ai responsabili  di  Struttura le nuove risorse finanziarie  risultanti
dal  provvedimento  adottato  dal Consiglio Comunale, allegate alla presente
deliberazione (ALLEGATO “A”);

Vista la L. 241/1990 e ss. mm. e ii.;

 Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii., e in particolare gli articoli 169 e 175; Visto il D.lgs.
118/2011 e ss.mm. e ii.
Visto il vigente “Regolamento di Contabilità”;

Acquisiti i pareri positivi resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147-bis, D.lgs.
267/2000  e  ss. mm. e ii., dal Responsabile del Settore finanziario in ordine,



rispettivamente alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del presente atto,
allegati alla presente deliberazione;

Con voti unanimi, espressi palesemente nei modi di legge

DELIBERA

1. Di richiamare e approvare espressamente la premessa narrativa quale parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi dell’art. 3 della
L. 241/1990.

2. Di  variare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  il  piano  esecutivo  di
gestione  (PEG)  per  il triennio 2022/2023/2024 a seguito della variazione di
Bilancio approvata dal Consiglio Comunale  - ai sensi dell’art 175 del D.lgs.
267/2000, assegnando contestualmente ai responsabili  delle  Strutture
interessate le nuove risorse finanziarie, di competenza e di cassa per gli esercizi
finanziari 2022/2024 risultanti dalle variazioni di bilancio di entrata e di uscita,
allegate alla presente deliberazione (ALLEGATO “A”).

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili delle
Strutture di cui all’organigramma dell’Ente interessati dalla presente variazione
di PEG, per i successivi e consequenziali provvedimenti.

Successivamente, attesa l’esigenza di concretizzare quanto più celermente gli effetti del
presente atto, risultante  dal  rilievo  operativo  dello  stesso  e,  pertanto,  riscontrati  i
contrassegni dell’urgenza, con separata unanime votazione resa palesemente, il presente
provvedimento è reso immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.134, comma 4,  del
D.lgs. n. 267/2000.



Comune di Portalbera

Pareri

101

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO GESTIONE (PEG) 2022-2024 A SEGUITO DI APPROVAZIONE
DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 30/11/2022.

2022

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/12/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/12/2022Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL VICE SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 21/12/2022
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 21/12/2022


